

APSKRITIES ANTIMIKROBINIO ATSPARUMO VALDYMO GRUPĖS VEIKLOS ATASKAITA

Apskritis antimikrobinio atsparumo valdymo grupė (*įrašyti apskritį*) Utenos

Laikotarpis, už kurį teikiama ataskaita 2018 m.

Ataskaitą parengė Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ir stiprinimo specialistė, Sigita Vedrickienė, tel. (8 389) 51 867, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Utenos departamento Užkrečiamųjų ligų valdymo skyriaus vedėja Alytė Žilienė tel. (8 389) 61 940, vyriausiasis specialistas Tomas Žygelis tel. (8 389) 61 941, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnybos patarėja Žana Remeikienė Tel. (8 3 89) 55841

Priemonių įgyvendinimas:

Priemonės įvykdymo data	Priemonės pobūdis ¹ ir pavadinimas	Priemonės vieta ²	Priemonę įgyvendinančios institucijos pavadinimas ir atsakingas asmuo	Tikslinė grupė ³	Trumpas priemonės aprašymas	Dalyvių skaičius, ar priemonių skaičius
I. Renginiai						
2018-03-29	Susitikimas	Kuktiškių seniūnija, Utenos r.	Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (Vyriausioji veterinarijos gydytoja-inspektorė Audringa Šatkuvienė)	Seniūnijos gyventojai, ūkininkai	Susitikimo metu buvo skaitytas pranešimas „Atsakingas antibiotikų naudojimas. Kas tai yra AMR?“	17 asmenų
2018-04-04	Susitikimas	Jotaučių biblioteka, Daugailių sen., Utenos r.	Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (Vyriausioji veterinarijos gydytoja-inspektorė Audringa Šatkuvienė)	Seniūnijos gyventojai, ūkininkai	Susitikimo metu buvo skaitytas pranešimas „Atsakingas antibiotikų naudojimas. Kas tai yra AMR?“	12 asmenų
2018-04-11	Mokymai	Valstybinės maisto ir	Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos	Utenos rajono privatūs	Mokymų metu buvo skaitytas	8 asmenys

		veterinarijos tarnybos Utenos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba	Utenos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (Vyriausioji veterinarijos gydytoja-inspektorė Audringa Šatkuvienė)	veterinarijos gydytojai	pranešimas „Atsakingas antibiotikų naudojimas”	
2018-04-12	Susitikimas	Vyžuonų seniūnija, Utenos r.	Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (Vyriausioji veterinarijos gydytoja-inspektorė Audringa Šatkuvienė)	Seniūnijos gyventojai, ūkininkai	Susitikimo metu buvo skaitytas pranešimas „Atsakingas antibiotikų naudojimas. Kas tai yra AMR?“	14 asmenų
2018-04-17	Susitikimas	Tauragnų seniūnija, Utenos r.	Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (Vyriausioji veterinarijos gydytoja-inspektorė Audringa Šatkuvienė)	Seniūnijos gyventojai, ūkininkai	Susitikimo metu buvo skaitytas pranešimas „Atsakingas antibiotikų naudojimas. Kas tai yra AMR?“	7 asmenys
2018-04-18	Susitikimas	Pačkėnų kultūros centras, Utenos sen., Utenos r.	Susitikimo metu buvo skaitytas pranešimas „Atsakingas antibiotikų naudojimas. Kas tai yra AMR?“	Seniūnijos gyventojai, ūkininkai	Susitikimo metu buvo skaitytas pranešimas „Atsakingas antibiotikų naudojimas. Kas tai yra AMR?“	7 asmenys
2018-04-24	Mokymai	UAB „Antalgės paukštynas“ patalpos, Antalgės k., Leliūnų sen., Utenos r.	Susitikimo metu buvo skaitytas pranešimas „Atsakingas antibiotikų naudojimas. Kas tai yra AMR?“	UAB „Antalgės paukštynas“ darbuotojai	Mokymų metu buvo skaitytas pranešimas „Atsakingas antibiotikų	11 asmenų

					naudojimas. Kas tai yra AMR?“	
2018-04-19	Mokymai	Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba	Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (Vyriausioji veterinarijos gydytoja-inspektorė Audringa Šatkuvienė)	Utenos rajono gyvulių laikytojai	Mokymų metu buvo skaitytas pranešimas „Atsakingas antibiotikų naudojimas. Kas tai yra AMR?“	14 asmenų
2018-05-10	Susitikimas	Kaniūkų kultūros centras, Užpalių sen., Utenos r.	Susitikimo metu buvo skaitytas pranešimas „Atsakingas antibiotikų naudojimas. Kas tai yra AMR?“	Seniūnijos gyventojai, ūkininkai	Susitikimo metu buvo skaitytas pranešimas „Atsakingas antibiotikų naudojimas. Kas tai yra AMR?“	12 asmenų
2018-11-06	Renginys „Europos supratimo apie antibiotikus diena 2018“	Utenos Aukštakalnio progimnazija	Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistai	Mokiniai	Buvo paminėta „Europos supratimo apie antibiotikus diena 2018“, atliktas eksperimentas „Bakterijos – virusai“	29 dalyviai
2018-11-22	Protmūšis „Antibiotikus vartok atsakingai!“	Utenos A. Šapokos gimnazija	Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistai	Mokiniai	Organizuotas protmūšis, skirtas „Europos supratimo apie antibiotikus dienai 2018“ paminėti	2 renginiai, 58 dalyviai
2018-11-26	Pamoka – diskusija „Užkrečiamos ligos ir antibiotikai“	Utenos R. Šaltenio progimnazija	Utenos rajono savivaldybės	Mokiniai	Buvo paminėta „Europos supratimo apie	3 pamokos, 55 dalyviai

			visuomenės sveikatos biuro specialistai		antibiotikus diena 2018“, Vyko diskusijos apie atsakingą antibiotikų vartojimą.	
2018-11-28	Protmūšis „Antibiotikus vartok atsakingai!“	Utenos Rapolo Šaltenio progimnazija	Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistai	Mokiniai	Organizuotas protmūšis, skirtas „Europos supratimo apie antibiotikus dienai 2018“ paminėti	2 renginiai, 55 dalyviai
2018-06-07	Seminaras-viešoji konsultacija	Utenos socialinės globos namai	NVSC prie SAM Utenos departamentas	Darbuotojai	Pranešimas „Tuberkuliozė ir jos atsparumas antimikrobiniam vaistams“	68 asmenys
II. Viešinimo priemonės (straipsniai, pranešimai spaudai, konferencijos, paskaitos ir kt.)						
2018-11-	Stendai, informaciniai pranešimai. „Antibiotikai. Kada juos vartoti?“, „Kuo skiriasi peršalimas nuo gripo?“, „Lapkričio 18 – oji supratimo apie antibiotikus diena“	Utenos rajono ugdymo įstaigos	Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistai	Ikimokyklinukai, mokiniai, mokyklos bendruomenė	Parengti stendai	6
2018 m.	Lankstinukas „Bakterijų atsparumas antibiotikams patarimai ūkininkams“		Lankstinuko rengėjas-Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, lankstinuko platintojas-Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos	Ūkininkai	Lankstinukas-atmintinė	Išplatinta apie 100 vnt.

			Utenos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba			
2018 m.	Lankstinukas „Antimikrobinis rezistentiškumas patarimai veterinarijos gydytojams“		Lankstinuko rengėjas-Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, lankstinuko platintojas - Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba	Privatūs veterinarijos gydytojai	Lankstinukas-atmintinė	Išplatinti 8 vnt.
2018 m.	Lankstinukas „Antimikrobinis rezistentiškumas patarimai ūkininkams“		Lankstinuko rengėjas-Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, lankstinuko platintojas-Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba	Ūkininkai	Lankstinukas-atmintinė	Išplatinta apie 100 vnt.
2018-11-13	Straipsnis žiniasklaidai „Raginimas antibiotikus skirti/vartoti atsakingai“ (Reg. Nr. (9-13 1.11E)2-49833)	Utenos apskritis	NVSC prie SAM Utenos departamentas	Gyventojai	Straipsnis	Utenos diena, UAB Kamonada”, Zarasų krašto naujienos
III. Metodinė medžiaga (lankstinukai ir kt.)						
2018 m.	Lankstinukai „Lapkričio 18-oji Europos supratimo apie antibiotikus diena“	Utenos rajonas	Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistai	Utenos rajono gyventojai	Parengti lankstinukai	100

IV. Dokumentai (raštai ir kt.)						
2018-02-13	NVSC prie SAM Utenos direktoriaus įsakymas Dėl antimikrobinio atsparumo valdymo grupės Utenos apskrityje sudarymo (2018-02-13 įsak Nr. VKE -44)	NVSC prie SAM Utenos departamentas	NVSC prie SAM Utenos departamentas	Antimikrobinio atsparumo Utenos apskrityje valdymo (AMR) grupė	Antimikrobinio atsparumo Utenos apskrityje valdymo grupė	AMR grupė 14 narių
2018-02-13	Utenos apskrities antimikrobinio atsparumo (AMR) valdymo grupės veiklos planas 2018-02-13 patvirtintas Utenos departamento direktoriaus įsak. Nr.VKE-43	NVSC prie SAM Utenos departamentas	NVSC prie SAM Utenos departamentas, Panevėžio TLK, Asmens sveikatos priežiūros įstaigos Utenos r. savivaldybė, Utenos r. savivaldybės Visuomenės sveikatos biuras, Utenos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba,	AMR grupė	Antimikrobinų preparatų suvartojimo stebėsenos- atlikta analizė; Tinkamo antimikrobinų preparatų vartojimo skatinimas ir diegimas-organizuotas pasitarimas; Didinti visuomenės sąmoningumą ir supratimą apie antimikrobinį atsparumą- parengti pranešimai lankstinukai ir kt.	Parengtas planas
2018-07-13	Parengtas ir išsiųstas raštas Panevėžio TLK	NVSC prie SAM Utenos departamentas	NVSC prie SAM Utenos departamentas ir Panevėžio TLK			Parengtas raštas

	2018-07-13 Nr. (9-13 16.1.1E)2-30332 „Dėl duomenų pateikimo“					
V. Duomenų analizė						
2018-09-11	Parengta analizė ir išsiųstas raštas Utenos apskrities pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigoms kopija Utenos apskrities savivaldybėms	NVSC prie SAM Utenos departamentas	NVSC prie SAM Utenos departamentas	ASPI	Parengta analizė ir išsiųstas raštas 2018-09-11 Nr. (9-13 16.1.1E)2-39114”Dėl antimikrobinių vaistinių preparatų skyrimo Utenos apskrities pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigose 2016-2017m. ir 2018 m. I pusm (vaikams ir suaugusiems)	Parengta analizė
Nuo 2018-09-	Pradėta Utenos r. sav. gyventojų anketinė apklausa „Anketa gyventojams“	Utenos r. savivaldybė ir NVSC prie SAM Utenos departamentas	Utenos r. savivaldybė ir NVSC prie SAM Utenos departamentas	Utenos r. sav. gyventojai	Anketa skirta suaugusiems Utenos r. sav. gyventojams. Šio tyrimo uždaviniai yra išsiaiškinti ir įvertinti gyventojų žinias apie antibiotikus, nustatyti gyventojų	Parengta anketa gyventojų apklausai (pagal Higienos instituto pvz.)

					<p>savigydos antibiotikais apimtis, informacijos apie antibiotikus šaltinius. 2018 m. apklausta 130 gyventojų. Anketinė apklausa tęsiama 2019 m. Iš viso 2018-2019 m. numatyta apklausti 380 Utenos r. sav. gyventojų ir atlikti anketinės apklausos apibendrinimą.</p>	
VI. Grupės posėdžiai						
2018-11-22	AMR grupės narių pasitarimas	NVSC prie SAM Utenos departamentas	NVSC prie SAM Utenos departamentas	AMR grupės nariai	<p>Pranešimai: 1) antimikrobinio atsparumo valdymas Utenos apskrityje ir skiepijimo apimtis bei sergamumas užkrečiamosiomis ligomis Utenos apskrityje 2017 - 2018 m.; 2) Utenos apskrities</p>	<p>Pasitarime dalyvavo AMR grupės 9 nariai. Perskaityti 3 pranešimai</p>

					pirminių ASPĮ reitingavimas antimikrobinio atsparumo valdymo srityje 3)Antimikrobinio atsparumo valdymas maisto ir veterinarijos srityje;	
--	--	--	--	--	--	--

¹ Rašyti: „Paskaita“, „Seminaras“, „Straipsnis“, „Raštas“, „Posėdis“, „Konsultacija“ ar kt.

² Rašyti vietovę: miestas; gyvenvietė; jei tai straipsnis – leidinį; jei tai raštas – adresatą ir pan.

³ Rašyti: „Sveikatos priežiūros darbuotojai“, „Visuomenė“, „Ugdymo įstaigos“ ar kt.